CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

DESPACHO N°. SEI-30/2024-CRMRS/PRE/GER/COMP

Processo nº 078/2024
Pregão Eletrônico nº 09/2024
Objeto: SRP mobiliário

ERRATA

O Pregoeiro Substituto da licitação em epígrafe, nomeado pela Portaria nº 45/2024, de 02 de abril
de 2024, no uso de suas atribuições legais, vem apresentar a presente ERRATA:

Com o intuito de manter a celeridade do Pregão Eletrônico 02/2024 e em consonância com o
princípio da eficiência, vimos por meio desta errata informar que o Edital de Licitação 02/2024,
disponibilizado para download no Comprasnet e no portal do Cremers
(https://cremers.org.br/licitacoes/ ), apresenta um ERRO FORMAL que conflita com as publicações
legais e as informações registradas no Comprasnet. Nesse sentido, esclarecemos que:

Onde se lê: DATA DA SESSÃO PÚBLICA Dia 29/04/2024 às 09h30 (horário de Brasília)

Leia-se: DATA DA SESSÃO PÚBLICA Dia 30/04/2024 às 09h30 (horário de Brasília)

Ressaltamos que esta retificação tem como objetivo garantir a transparência e a lisura do processo
licitatório, assegurando que todas as partes interessadas sejam devidamente informadas.

Porto Alegre, 25 de abril de 2024

Marcos Apratto Rigon
Pregoeiro Substituto

Despacho do setor 30 ERRATA (1022510)         SEI 24.21.000006925-7 / pg. 1

https://cremers.org.br/licitacoes/

Documento assinado eletronicamente por Marcos Apratto Rigon, Agente de
Contratação, em 26/04/2024, às 15:03, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM
nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
1022510 e o código CRC 7CC42E73.

Av. Princesa Isabel, 921 - Bairro Bairro Santana |
CEP 90620-001 | Porto Alegre/RS - https://cremers.org.br/

Referência: Processo SEI nº 24.21.000006925-7 | data de inclusão: 26/04/2024

Despacho do setor 30 ERRATA (1022510)         SEI 24.21.000006925-7 / pg. 2

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/

	Despacho do setor 30 ERRATA (1022510)